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Строительство 

январь – май 2023 года 

01 Объем работ, выполненных по виду деятельности 

«строительство» 

Ввод в эксплуатацию зданий и сооружений 

Ввод в действие жилых домов 

Распределение общей площади жилых домов  

по этажности и материалам стен 

в Томской области 

Ввод в действие жилых домов населением 



ТОМСКСТАТ 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

«СТРОИТЕЛЬСТВО» 
январь-май  2023 года 

 

24 186,4  
млн рублей 

Всего 

Индекс  

физического объема 

к  январю-маю  

2022 года 

110,1% 

4 128.5 

4 581.1 

5 172.5 

5 762.2 

4 542.1 

 2 424.2 

 3 603.3 

 4 464.0 

5 116,4 

4 710,1 
4 236,2 

6 730,1 6 763,2 

7 628,9 

5 590,5 

8 738,6 

9 410,5 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2022 2023 
3 



ТОМСКСТАТ 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

«СТРОИТЕЛЬСТВО» 
в % к соответствующему периоду предыдущего года  

 

148.8 

111.0 

109.7 

106.9 

91.6 
88.5 

83.8 

93.8 

80.7 

95.4 

56.7 

109.2 104.6 

99.4 
67.8 

109.4 

51,6 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2022  2023  
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ТОМСКСТАТ 

КОЛИЧЕСТВО ВВЕДЕННЫХ В ДЕЙСТВИЕ ЗДАНИЙ  
январь - май 2023 года 

ВСЕГО ВВЕДЕНО  

НЕЖИЛОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

ЖИЛОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

единиц 

единиц 

единиц 

Структура введенных в действие зданий 

 832 

805 

27 

96,8% 

3,2% 

Жилые здания 

Нежилые здания 
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ТОМСКСТАТ 

СТРУКТУРА ВВЕДЕННЫХ ЗДАНИЙ НЕЖИЛОГО НАЗНАЧЕНИЯ 
январь – май 2023 года 

8.6% 

3.7% 

34.1% 
42.0% 

11.1% 
0.5% 

Промышленные здания 

Коммерческие здания 

Административные здания 

Другие здания 

Учебные здания 

Здравоохранение 
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ТОМСКСТАТ 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
январь - май 2023 года 

243,4 

133,0 

110,4 

ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ 

 НАСЕЛЕНИЕМ 

135,1 

66,0 

ВСЕГО 

введено, 

тыс. м2  

В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ 

в % к соответствующему 

периоду 2022 года 

введено, 

тыс. м2  

в % к соответствующему 

периоду 2022 года 

167,0 

94,1 

136,7 

в 3,1р. 

69,1 89,3 

ВСЕГО 

в 4,7р.    
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ТОМСКСТАТ 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
тысяч квадратных метров общей площади 

58.5 

25.5 

84.6 

39.7 

35.1 

12.1 

36.5 

22.9 

49.9 

24.3 

29.3 

39.4 38.4 

24.9 
27.4 

17.2 

41.7 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

январь – май  2023  

243,4 

167,0%   

2022 2023 

в % к январю - маю 

2022 
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ТОМСКСТАТ 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
в % к соответствующему периоду прошлого года 

101.8 

183.4 

59.9 

105.9 

129.2 
133.2 

141.1 

93.1 

70.9 

49.7 35.4 37.7 

483.5 

69.9 

369.7 

79.4 

144.5 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2022 2023 
9 



ТОМСКСТАТ 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ НАСЕЛЕНИЕМ 
тысяч квадратных метров общей площади 

29.4 

20.2 
19.5 

23.7 

17.6 

12.1 

36.5 

22.9 

21.5 

24.3 

21.5 

26.5 27.2 

24.9 

27.4 

9,0 

1.3 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

январь - май 2023  

110,4 
 

94,1% 

 

2022 2023 

в % к январю - маю 2022 года 
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ТОМСКСТАТ 

101.8 

183.4 

83.1 

87.8 

129.2 

97.9 

115.7 

100.8 
98.5 

80.4 

30.8 

3.6 

242.7 

55.3 

85.4 

110.1 

72.5 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2022 2023 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ НАСЕЛЕНИЕМ 
в % к соответствующему периоду прошлого года 
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ТОМСКСТАТ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ДОМОВ  

ПО ЭТАЖНОСТИ И МАТЕРИАЛАМ СТЕН 
январь - май 2023 года, в % к итогу 

2-3-4- этажные 

8-этажные 1-этажные 

По этажности По материалам стен 

Кирпич  

Блоки  Другой  

материал 

  

Панели  

Камень  

14.4 

27.9 

7.8 9.1 

15.0 

25.8 

17 и более этажные 

0.2 

32.4 

18.2 

2.6 

18.7 

8.4 

19.5 

Дерево 
10-этажные  

6-этажные  
Монолит 12 


